
1 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru- projekt, dodatek č.3                                                                                      č. akce 229080011 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952160077 
Evidenční číslo zhotovitele:  ZPSD-02-2016-0065 
Číslo stavby objednatele:  229080011 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:     
Název:                                    Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla:                          Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:                    Ing. Marián Šebesta, generální ředitel    
Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:                                70890005 
DIČ:                             CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
 
(dále jen jako objednatel) 
 
1.2.   Zhotovitel: 
Název:    Sdružení Kutřín 2016 
 
Vedoucí společník:  ŠINDLAR s.r.o. 
Adresa sídla:   Hradec Králové, Na Brně 372/2a, PSČ 500 06 
IČ:                                  26003236   
DIČ:                               CZ26003236                                     
 
Další společník:  HG partner s.r.o. 
Adresa sídla:   Úvaly, Smetanova 200, PSČ 250 82 
IČ:    27221253 
DIČ:    CZ27221253 
 
Statutární orgán: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel 
 Markéta Šindlarová, jednatelka   
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel 
  Markéta Šindlarová, jednatelka   
Zástupce pro věci technické: XXX 
IČ:                                  26003236   
DIČ:                                CZ26003236  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19512 
  



2 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru- projekt, dodatek č.3                                                                                      č. akce 229080011 

 

(dále jen zhotovitel 

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. ob-
jednatele D952160077, č. zhotovitele ZPSD-02-2016-0065 na akci „Krounka, Kutřín, výstavba 

poldru – projekt“ v jednotlivých článcích takto: 
 
Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.2.  
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné činnosti požadované objednatelem v celkové výši  
2 177 000,00 Kč bez DPH. 
 

Etapa Dílčí položka 
Cena za 

etapu v Kč 
bez DPH 

Etapa IV. A Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
(DPS) 

 

 přepracování technického řešení BP - bezpečnostní přeliv 953 500,00 Kč 
Etapa V. Výkon autorského dozoru  
 Navýšení předpokládaného počtu hodin výkonu činnosti 

AD (hod): 
1085  

 Hodinová sazba dle individuální kalkulace výkonu AD 
(Kč/hod): 

1100 Kč  

 Navýšení ceny výkonu činnosti AD (hod): 1 193 500 Kč 
  2 147 000 Kč 

 
Zhotovitel se zavazuje k přepracování technického řešení BP - bezpečnostní přeliv v rozsahu a 
obsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů v souladu s  Čl. 1. Všeo-
becné povinnosti zhotovitele, odst. C. Vypracování projektové dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) Obchodních podmínek na zhotovení projektové dokumentace které jsou součástí 
smlouvy o dílo.  
 
Nedílnou součástí předmětu díla u IV. A Etapy jsou i následující činnosti: 

• analýza geologických podkladů 
• koncepce řešení úpravy bezpečnostního přelivu bude vycházet ze závěru doplňkového  

inženýrskogeologického průzkumu 
• statické výpočty pro fázi realizace  
• statické výpočty pro definitivní provozní stav 
• koordinace návaznosti na těleso hráze 
• aktualizace rozpočtu a soupisu prací a dodávek  

 
 
Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3. 

Stávající text se rozšiřuje o následující: 

Zhotovitel se zavazuje předat dokončený výsledek plnění IV. A Etapy – přepracování objektu 
bezpečnostního přelivu ve stupni DPS objednateli:  do 31. 03.2022. 

 



3 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru- projekt, dodatek č.3                                                                                      č. akce 229080011 

 

 
Čl. 4.  Cena díla  
 
Stávající text:  
Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
13. 05. 2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 
Celková cena bez DPH činí 7 266 000,- Kč, 
slovy: sedmmilionůdvěstěšedesátšesttisíc korun českých bez DPH. 
 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
13. 05. 2016, cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 11. 03. 2022 na přepracování DPS na objekt 
BP a předpokladem navýšení činnosti výkonu AD. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí  7 266 000,00 Kč 

Dodatečné práce bez DPH činí  2 147 000,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí  9 413 000,00 Kč 

slovy: devětmilionůčtyřistatřinácttisíc korun českých bez  DPH. 
 
 
Zdůvodnění změny předmětu díla, doby plnění díla a ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly činnosti nad rámec 
zadání, které byly nezbytné, a změna v osobě zhotovitele není možná a způsobila by zadavateli 
značné obtíže, potřeba těchto dodatečně prováděných činností vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel nemohl předpokládat (nová zjištění v rámci geologických podmínek stavby), 
přičemž změna smlouvy v důsledku hodnoty těchto činností je v souladu s limity, uvedenými 
v odst. 5) a 6) a násl. ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

V době uzavírání Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem nebylo možno předpo-
kládat výskyt problematických geologických podmínek zastižených v průběhu zemních prací 
v profilu budoucího vodního díla. Tyto zemní práce v tomto rozsahu nebylo možno provést v 
předstihu. Složitá struktura skalního masivu byla zjištěna až po jeho odhalení a ani z výsledků 
provedeného vrtného průzkumu nebylo možno predikovat výsledný stav masivu po odtěžení.  

Ve vazbě na problematické geologické podmínky je nezbytné přepracovat projektovou doku-
mentaci ve stupni projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) objektu SO 01.3 - Bez-
pečnostní přeliv tak, aby reflektovala závěry z provedeného doplňkového inženýrskogeologic-
kého průzkumu.  

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi došlo i k navýšení požadavku objednatele na výkon 
autorského dozoru v průběhu realizace díla z důvodu splnění zákonné povinnosti objednatele 
dle § 152 odst. 4 stavebního zákona. Uzavřením tohoto dodatku dojde k zachování kontinuity 
výkonu autorského dozoru. 

   



4 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru- projekt, dodatek č.3                                                                                      č. akce 229080011 

 

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952160077, č. zhotovitele ZPSD-
02-2016-0065 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
 
                za objednatele        za zhotovitele 
               Ing. Marián Šebesta     jméno a příjmení 
                generální ředitel     funkce 
 podepsán elektronicky    podepsán elektronicky 

 

 


